
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево №303-41 от «12» декабря 2019года

О внесении изменений в Нормативы градостроительного 
проектирования Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденные решением 
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 
15.06.2015 №369-53 «Об утверждении нормативов 
градостроительного проектирования Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан» (в редакции 
решений от 13.12.2018 №221-32, 23.05.2019 №265-36,
20.08.2019 №283-38, 22.10.2019 №290-39)

Во исполнение Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

07.11.2019 №1417 «О внесении изменения в Правила пользования жилыми 

помещениями»,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в Нормативы градостроительного проектирования Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением 

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 15.06.2015 №369-53 

«Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решений от 

13.12.2018 №221-32, 23.05.2019 №265-36, 20.08.2019 №283-38, 22.10.2019 

№290-39), следующее изменение:

1.1. В разделе 4.2 абзац шестой пункта 4.2.43 изложить в следующей 

редакции:

«Не допускается размещение в жилых помещениях промышленных 

производств, гостиниц, а также осуществление в жилых помещениях 

миссионерской деятельности, за исключением случаев, предусмотренных статьей 

16 Федерального закона «О свободе совести и о религиозных объединениях».



Жилое помещение в многоквартирном доме не может использоваться для 

предоставления гостиничных услуг.».

2. Опубликовать настоящее решение в «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 

http ://aznakaevo .tatar.ru//.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Азнакаевского районного Совета по жилищно-коммунальному

вопросам.

М.З. Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru

